UBND TỈNH BẮC GIANG

    SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /KHCN-VP

   V/v rà soát quy định thủ tục hành

chính do HĐND, UBND tỉnh ban

hành trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 7 năm 2023

    Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Căn cứ Công văn số 3454/UBND-NC ngày 23/6/2023 của UBND tỉnh về

việc rà soát quy định thủ tục hành chính do HĐND, UBND tỉnh ban hành trên

địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở:

Rà soát, lập danh mục các thủ tục hành chính được quy định trong văn bản

QPPL của HĐND, UBND tỉnh do cơ quan tham mưu ban hành hoặc tiếp nhận

xử lý, trường hợp ban hành trái quy định hoặc không cần thiết cho công tác quản

lý nhà nước đề xuất phương án xử lý theo quy định của pháp luật (Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản QPPL)

 Kết quả gửi về Văn phòng Sở qua mail: khuent_skhcn@bacgiang.gov.vn

trước ngày 26/7/2023 (theo biểu mẫu đính kèm).

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Triệu Ngọc Trung

mailto:khuent_skhcn@bacgiang.gov.vn

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO HĐND, UBND TỈNH BAN

HÀNH THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ KH&CN

(Kèm theo Công văn số      /KHCN-VP ngày     /7/2023 của Sở KH&CN)

Stt Tên TTHC

Quyết định

quy định

TTHC

Kết quả rà soát

Đề xuất

phương

án xử lý

Ghi chú

1

Ví dụ: Thủ tục

Hỗ trợ chi phí

phẫu thuật tim

cho trẻ em có

hoàn cảnh khó

khăn

Quyết định số

208/2016/QĐ-

UBND ngày

13/4/2016 của

UBND tỉnh

Quyết định được

ban hành trái thẩm

quyền hoặc không

cần thiết cho công

tác quản lý nhà

nước vì: (i) Không

được luật giao quy

định chi tiết….

Bãi bỏ

hoặc

hủy

bỏ…

2

Ví dụ: Thủ tục

Hỗ trợ chi phí

phẫu thuật tim

cho trẻ

em có hoàn

cảnh khó khăn

Quyết định số

208/2016/QĐ-

UBND ngày

13/4/2016 của

UBND tỉnh

Quyết định được

ban hành phù hợp

với Luật ban hành

văn bản QPPL và

Luật, Nghị định…..

Tiếp tục

thực

hiện

3 ..........

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-07-18T09:07:07+0700

		trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-07-18T09:53:16+0700

		2023-07-18T10:14:09+0700

		2023-07-18T10:14:19+0700